Chaque Soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission établie par un 
établissement bancaire ou organisme financier agréé par le Ministère en charge des finances et dont la liste 
figure dans la pièce 12 du DAO d'un montant d’un million cinq cent mille (1 500 000) FCFA et valable pendant 
cent vingt (120) jours. 

IX.   Consultation et Acquisition du Dossier d’Appel d’Offres 
Le Dossier d’Appel d’Offres peut être consulté et retiré, dès publication du présent avis, à la SODECAO (bâtiment 
SDAA porte n°17) contre versement d’une somme non remboursable de quatre-vingt mille (80.000) F CFA.

[...]

- Pièces rangées dans l’ordre prescrit par le RPAO,  
- Documents séparés par des intercalaires de couleur autre que le blanc,  
- Offre reliée sur toute la longueur de la feuille. 

2. Capacité Financière :  
- chiffre d’affaires cumulé des trois (03) dernières années ≥ à cent quatre-vingt millions (180 000 000) de F CFA ; 
- Accès à la ligne de crédit ou autres ressources financières ≥ cinquante millions (50 000 000) F CFA; 

3. Référence du Soumissionnaire 
- minimum deux (02) marchés similaires (première et dernière page) assorti du procès-verbal de réception, exécuté

[...]

Participation in this invitation to tender is open to companies specialized in the supply of rolling stock based in the 
Republic of Cameroon. 

VII- Funding 
The financing of this invitation to tender will be provided by BIP/MINADER 2023, Item 244166 

VIII- Bid Bond 

Each bidder shall enclose in his administrative documents, a bid bond worth one million five hundred thousand 
(1,500,000) CFAF issued by a first class bank or financial institution approved by the Ministry in charge of Finance, the 
list of which appears in document 12 of the Tender file and valid for one hundred and twenty days (120) days after the 
original (deadline) for the bid validity.

[...]

- l’attestation de la CNPS : 
- la quittance d’achat du Dossier d’Appel d’Offres; 
- l’attestation de non-exclusion de l’ARMP.  

Enveloppe B - Volume 2 : Offre technique 

b.1. Les renseignements sur les qualifications 

1. le chiffre d’affaires cumulé ≥ cent quatre-vingt millions (180 000 000) F CFA sur les trois dernières 
années justifié par les DSF ou bilan des années correspondantes estampillées par les services des 
impôts (2020 – 2021 – 2022) ou accompagné d’un accusé de réception des services des impôts   ; 

2. Attestation de surface financière ≥ 50 millions de FCFA